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D Z I A Ł  I.

Ruch służbowy w sądownictwie.

FUNKCJONARJUSZE SĄDOW I.

Prezes sądu apelacyjnego w Krakowie zamianował z ważnością od 
dnia 1 stycznia 1930 r.:

starszymi sekretarzami w V III stopniu służbowym następujących 
urzędników: Jana Kamieńskiego w M ilówce, Antoniego Tatarczucha
w Żabnie, Franciszka M aderskiego w Strzyżowie, Franciszka Schmidta 
w Jaśle, Michała Zemana w Głogowie, Stanisława Kołdrasa w Bochni, 
Stanisława Dzieniewicza w Łańcucie, W ojciecha Sararnę w Tarnowie, Ja
na Krakowieckiego w Skawinie;

sekretarzami w IX stopniu służbowym: Adama Kaweckiego w Brzo
stku, Franciszka Kieresa w Chrzanowie;



adiunktami w IX stopniu służbowym: Stefana Skoczylasa w Łańcucie, 
Julję Staercównę w Krakowie, Janinę Pietruszkową w Krakowie, Ste- 
fanję Brodównę w Krakowie, Felicję Urbańczykównę w Krakowie, Hele
nę Godfrydównę w Krakowie, Anielę Pajdównę w Krakowie, Andrzeja 
Stasika w Dębicy, Stanisława Dąbrowskiego w Radomyślu Wielkim, Ja- 
kóba Pasiekę w Sokołowie, Jana Kaznowskiego w Jaśle, Jana Szczepań
skiego w Strzyżewie, Tadeusza Łopatę w Myślenicach, Aleksandrę No- 
wotną w Tyczynie, Jana Habryłę w Brzesku, Helenę Smolikównę w Kal- 
warji, Stanisławę Gawlasównę w Tarnobrzegu, Janinę Fąfarównę w Jaśle;

sekretarzami w X stopniu służbowym: Jana Potępę w Strzyżowie, 
W ładysława W ydrę w Krakowie, Jana W ojciechow skiego w Czarnym 
Dunajcu, Jerzego Isakowicza w Krakowie, M ieczysława Gcdka w Tarno
wie, Zygmunta Rożałowskiego w Grybowie, Kazimierę Pawłowską 
w Krakowie, Feliksa Borończyka w Krakowie, Jadwigę Rajską asysten
tem rachunkowym w Krakowie;

rejestratorami w X stopniu służbowym: Marcina Repecia w Krako
wie, Stefana Dynę w Krakowie, M ieczysława Kobylarza w Krakowie, 
Józefa Rośka w Wiśniczu, Stanisława Kałkowskiego w Jaworznie, Kazi
mierę Leśniakównę w Kalwarji, Agnieszkę W ercow ą w Chrzanowie, Ka
rola Munię w Bochni, Marję Śliwiankę w Limanowej, Jana Srebro w  Tar
nowie, Bolesława Jachymiaka w Nowym Targu, Jana Płinkiewicza w No- 
wrym Targu, Stanisława Matlaka w Nowym Sączu, Jakóba Schwarza 
w Tarnobrzegu, Teofila Mazurka w Tyczynie, Stanisławę Filipecką 
w Mielcu, Jadwigę Stecównę w Tarnowie, Aleksandra Flecka w Tarno
wie, Jana Witaszka w Nisku, Romana Hebdę w Pilźnie, Stanisława 
W ojtyczkę w Tarnobrzegu, W ładysława Zemanka w Gorlicach, Józefa 
Biedę w Żabnie, Franciszka Piekarza w Brzesku, Marjana Bodzka 
w Kętach, Stanisława Lignarskiego w Jaśle, Emilję W alicką w Czarnym 
Dunajcu;

adjunktami w X stopniu służbowym: Janinę Sitarzewską w Krako
wie, Eugenjusza Grudzińskiego w Krakowie, Maksymiliana Grzybowskie
go w Krakowie, Stanisława Korzeniowskiego w Krakowie, Marję Berziń- 
ską w Nowym Sączu, Romana Matysika w Jaśle, Jana Świerzewicza 
w Jaśle;

kancelistami w XI stopniu służbowym: Juljana Furmana w Lisz
kach, Józefa Szatkowskiego w Brzesku, Józefa Starca w  Andrychowie, 
Stanisława W itowskiego w Nowym Sączu, Aleksandra Raaba w Krako
wie, W andę Łukaszewską w Krakowie, W ładysława Dobosza w Strzy
żowie, Marję Chudakównę w  Jaśle, Józefa Pawłowskiego w No
wym Sączu, Antoniego W ierzbanowskiego w Ncwym Sączu, Augustyna 
Szostka w Oświęcimiu, Zdzisława Baczaka w Kętach, Andrzeja Zajdka 
w Dukli, Marjana Gorączkę w Myślenicach, W ładysława W ilka w Kra
kowie, Adama Cholewę w Tarnowie, W ładysława Ziemiańskiego w Tarno
wie, Józefa Piotrowskiego w Leżajsku, Stanisława Chwastowicza w Zatorze, 
Konstantego Knapczyka w Mszanie Dolnej, Wandę Nenyczkównę w Krako
wie, Józefę Partykową w Jaśle.

Prezes sądu apelacyjnego w W arszawie mianował z dniem 1 stycz
nia 1930 r. następujących urzędników:

w sądzie apelacyjnym w W arszawie: adjunkta Marję Korzeniowską 
w X st. sł. —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.j adjunkta w X st. sł.,



M ieczysława Skolimowskiego —  sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.j 
podsekretarza w X st. sł., Irenę Krupińską —  adjunktem tegoż sądu w IX 
st. sł.; kancelistkę W andę Ostrowską w XI st. sł. —  adjunktem tegoż sądu 
w X  st. sł..; kancelistkę w  XI st. sł., Irenę Kossakowską —  adjunktem 
tegoż sądu w X st. sł.; kontraktowego pracownika sądu apelacyjnego 
w W arszawie w XI st. sł., Edmunda K oroczyckiego —  adjunktem tegoż 
sądu w X st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Białymstoku: starszego kancelistę 
sądu okręgow ego w Białymstoku w X st. sł., W incentego W ysockiego —  
sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu grodzkiego w Kny
szynie w X st. sł., W acława Szyca —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; 
sekretarza sądu grodzkiego w Ciechanowcu w  X st, sł., Michała Za
rzeckiego —  sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Łodzi: sekretarza sądu okręgowego
w Łodzi w IX st. sł,, Stefana Kustrzyńskiego— starszym sekretarzem te
goż sądu w VIII st. sł.; adjunkta sądu grodzkiego w Ł ęczycy w X st. sł., 
Gustawa Augustyniaka —  adjunktem w IX st. sł. sądu grodzkiego w Brze
zinach z delegacją do pełnienia obowiązków sekretarza w sądzie grodz
kim w Ozorkowie; adjunkta sądu okręgowego w Łodzi w X st. sł. Zy
gmunta Dzierana —  adjunktem sądu grodzkiego w Łodzi w IX st. sł.; 
adjunkta sądu okręgowego w Łodzi w X st. sł., Adama Smolarka —  ad
junktem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu grodzkiego w  Łasku 
w X st. sł., Tadeusza Kobylańskiego —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; 
rejestratora sądu grodzkiego w Łodzi w X st. sł., Zygmunta Hibnera —  
sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu grodzkiego w Łodzi, 
M ieczysława Gicgiera w X st. sł. —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; 
adjunkta sądu grodzkiego w  Łodzi w X st. sł., W ładysława W olskiego —  
adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; sekretarza sądu grodzkiego w Stry- 
kowie w X st. sł., Ryszarda Pokorowskiego —  sekretarzem tegoż sądu 
w IX st. sł.; sekretarza sądu okręgowego w Łodzi w IX st. sł., Tadeusza- 
Karola C icheckiego —  starszym sekretarzem tegoż sądu w VIII st. sł.; 
sekretarza sądu okręgowego w Łodzi w IX st. sł., Karola Bielawskiego —  
starszym sekretarzem tegoż sądu w VIII st. sł.; adjunkta sądu grodzkiego 
w Łodzi w X st. sł., Jana Skubałę —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.;

w okręgu sądu okręgow ego w Piotrkowie: adjunkta sądu grodzkie
go w Częstochowie w X st. sł., Marjana Golnika —  adjunktem tegoż są
du w IX st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Sosnowcu: sekretarza sądu okrę
gowego w Sosnowcu w IX st. sł., Jadwigę Mikulską —  starszym sekre
tarzem tegoż sądu w  VIII st. sł.; podsekretarza sądu okręgowego w S o
snowcu w X st. sł., Felicjana Millera —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; 
adjunkta sądu grodzkiego w  Olkuszu w X st. sł., Kazimierza M ęclew - 
skiego—- sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.; sekretarza sądu grodzkie
go w Pilicy w X st. sł., Antoniego Cembrzyńskiego —  sekretarzem tegoż 
sądu w IX st. sł.; rejestratora sądu okręgowego w Sosnowcu w X st. sł., 
Zofję Grabiańską —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; podsekretarza 
sądu grodzkiego w Dąbrowie Górniczej w X st. sł., Stanisława Nidec- 
kiego —• sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu okręgow e- , 
go w Sosnowcu w X st, sł., W itolda Janasa —  adjunktem tegoż sądu 
w IX st. sł.; adjunkta sądu okręgowego w Sosnowcu w X st. sł., Janinę 
Faglównę —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu grodz



kiego w Sosnowcu w X st. sł.t W acław a Piątkowskiego —  adjunktem 
tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu okręgow ego w Sosnowcu w X st. 
sł., Eugenjusza Toczkow skiego —  sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Siedlcach: sekretarza sądu grodz
kiego w Siedlcach w IX st. sł., Piotra Mazura —  starszym sekretarzem 
tegoż sądu w VIII st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Suwałkach: skarbnika sądu okrę
gowego w  Suwałkach w IX st. sł., Andrzeja Frąckiewicza —  skarbni
kiem tegoż sądu w VIII st. sł.; sekretarza sądu grodzkiego w Suwałkach 
w IX st. sł., Antoniego Chawłowskiego —  starszym sekretarzem tegoż 
sądu w VIII st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Warszawie: adjunkta sądu okręgo
wego w W arszawie w  X st. sł. Hermana Jaśkiewicza— adjunktem tegoż 
sądu w  IX st. sł.; sekretarza sądu okręgowego w W arszawie w  IX st. sł.; 
Stanisława Gasińskiego —  starszym sekretarzem tegoż sądu w VIII st. 
sł.; sekretarza sądu okręgowego w W arszawie w IX st. sł., W acława 
Kruszewskiego —  starszym sekretarzem sądu grodzkiego w W arszawie 
w VIII st. sł.; adjunkta sądu okręgowego w W arszawie w X st. sł., Bar
barę Chwalko —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; sekretarza sądu 
okręgowego w W arszawie w  IX st. sł., Ludwika Ekla —  starszym se
kretarzem sądu grodzkiego w W arszawie na Pradze w VIII st. sł.; ad
junkta sądu grodzkiego w W arszawie w X st. sł., Kazimierę Kuchcińską—  
adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu grodzkiego w W ar
szawie w X st. sł., Franciszkę Janowską —  adjunktem tegoż sądu w IX 
st. sł.; rejestratora sądu okręgow ego w W arszawie w X st. sł., Janinę 
Odrobińską —  sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu grodz
kiego w W arszawie w X st. sł. Cezarjusza M ackę —  adjunktem tegoż 
sądu w IX st. sł.; rejestratora sądu okręgowego w W arszawie w X st. sł., 
Marję Goryszewską —  sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.; sekretarza 
sądu okręgowego w W arszawie w IX st. sł., Euzebjusza Przybysza —  
starszym sekretarzem tegoż sądu w  VIII st. sł.; adjunkta sądu grodzkiego 
w W arszawie na Pradze w X st. sł., Kazimierę Kruszewską —  adjunktem 
tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu okręgowego w W arszawie w X 
st. sł., W iktorję-W andę Bylińską —  kontrolerem rachuby sądu okręgo
wego w IX st. sł.; rejestratora sądu okręgowego w X st. sł., Jadwigę M o
drzejewską —  adjunktem sądu grodzkiego w W arszawie w IX st. sł.; 
rejestratora sądu grodzkiego w W arszawie w X st. sł., Marję Błotnicką —  
adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu grodzkiego w W arsza
wie w X st. sł., Jana Perlińskiego —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; 
adjunkta sądu okręgowego w W arszawie w IX st. sł., Antoniego Śwital- 
skiego —  sekretarzem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu okręgow ego 
w W arszawie w X st. sł., Zygmunta Kujawskiego, adjunktem tegoż sądu 
w  IX st. sł.; adjunkta sądu okręgowego w W arszawie w X st. sł., Jana 
Żaboklickiego —  adjunktem tegoż sądu w IX st. sł.; adjunkta sądu okrę
gowego w W arszawie w X st. sł., Konrada Dzieniakowskiego —• adjunk
tem tegoż sądu w IX st. sł.

Prezes sądu apelacyjnego w Wilnie zamianował z dniem 1 stycz
nia 1930 r. następujących urzędników:

w sądzie apelacyjnym w Wilnie: Kazimierza Iwanowskiego, sekre
tarza w IX st. sł. sądu apelacyjnego w  W ilnie —  starszym sekretarzem



sądu apelacyjnego w W ilnie w VIII st. sł.; Zenona Siwińskiego, Stanisława 
Bara i Marję Proniewiczównę, adjunktów kancelaryjnych sądu apelacyj
nego w  Wilnie w X st. sł. —  adjunktami kanc. sądu apelacyjnego w  W il
nie w  IX st. sł.; Konstantego Łozińskiego, prowizorycznego kancelistę są
du apelacyjnego w Wilnie w XI st. sł. —  prowizorycznym  adjunktem 
kanc. sądu apelacyjnego w W ilnie w  X st. sł.; Janinę Kozłowską, Jadwi
gę Malkiewiczównę, Helenę Droniczównę i Zofję Hrynkiewiczównę, p. o. 
kancelistek sądu apelacyjnego w  Wilnie w XII st. sł. —  kancelistkami 
sądu apelacyjnego w W ilnie w  XI st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Wilnie: Sędziwoja Zielińskiego, 
sekretarza sądu okręgow ego w  W ilnie w IX st. sł. —  starszym sekreta
rzem tegoż sądu okręgowego w VIII st. sł.; Stanisława Szczubełka, W i
tolda Bosaka i Aleksandra Szegidewicza, adjunktów kanc. sądu okręgo
wego w Wilnie w  IX st. sł. —  sekretarzami tegoż sądu okręgowego w  IX 
st. sł.; Janusza Brandta, adjunkta kancel. sądu okręgowego w W ilnie —  
sekretarzem tegoż sądu okręgowego w IX st. sł.; W ładysława M ościc
kiego, kontrolera sądu okręgowego w Wilnie w IX st. sł. —  skarbnikiem 
sądu okręgowego w  Wilnie w  VIiI st. sł.; Bolesława Karpowicza, adjunk
ta kancelaryjnego sądu okręgowego w Wilnie w X st. sł. —  adjunktem 
kancelaryjnym tegoż sądu okręgowego w  IX st. sł.; Jana Hrynkiewicza, 
sekretarza sądu grodzkiego w  Krzywiczach w  IX st. sł. —  starszym se
kretarzem tegoż sądu grodzkiego w VIII st. sł.; Aleksandra Stankiewicza, 
adjunkta kancel. sądu pracy w Wilnie w  X st. sł. —  adjunktem kancela
ryjnym tegoż sądu pracy w  IX st. sł.; Jana Turłaja, adjunkta kanc. sądu 
grodzkiego w  Smorgoniach —  adjunktem kancelaryjnym tegoż sądu 
grodzkiego w IX st. sł.; Bolesława Darzynkiewicza, adjunkta kanc. sądu 
grodzkiego w Lidzie w  X st. sł. —  adjunktem kancelaryjnym tegoż sądu 
grodzkiego w IX st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Grodnie: Piotra Kuppę, sekretarza
sądu grodzkiego w  Grodnie w X st. sł. —  sekretarzem tegoż sądu grodz
kiego w IX st. sł.; Bronisława Chmielewskiego, adjunkta kancel. sądu 
grodzkiego w Indurze w X st. sł. —  adjunktem kancelaryjnym tegoż sądu 
w IX st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Pińsku: Kazimierza Komendo-Bo-
rowskiego, adjunkta kancel. sądu okręgow ego w Pińsku w X st. sł. —  
adjunktem kancelaryjnym tegoż sądu w  IX st. sł.;

w okręgu sądu okręgowego w Nowogródku: Sergjusza Mieszczer-
skiego, sekretarza sądu okręgowego w Nowogródku w IX st. sł. —  star
szym sekretarzem tegoż sądu w VIII st. sł.; Eugenjusza Lewińskiego, se 
kretarza sądu grodzkiego w  Zdzięciole w  IX st. sł. —  starszym sekreta
rzem sądu okręgow ego w Nowogródku w  VIII st. sł.; Jana Pyrskiego, 
rejestratora sądu okręgowego w Nowogródku w X st. sł. —  sekretarzem 
sądu okręgowego w  Nowogródku w IX st. sł.; W łodzimierza Podgórskie
go, p. o. sekretarza sądu grodzkiego w Horodyszczu w X st. sł. —  sekre
tarzem sądu grodzkiego w Horodyszczu w  IX st. sł.; Tomasza Kolwicza, 
sekretarza sądu grodzkiego w Baranowiczach w  IX st. sł. —  starszym se
kretarzem tegoż sądu w VIII st. sł. i Michała Kuleszę, sekretarza sądu 
grodzkiego w Nieświeżu w IX st. sł. —  starszym sekretarzem tegoż sądu 
grodzkiego w VIII st. sł.

Przeniósł w stan spoczynku w okręgu sądu okręgowego w Wilnie: 
Jana W ojciechowskiego, st. sekretarza sądu okręgowego w Wilnie z dn. 
3.0 września 1929 roku, i Jana Liebiedzia, skarbnika sądu okręgowego 
w  W ilnie —  z dn. 31 grudnia 1929 roku.



Zwolnił zgodnie z podaniem, w okręgu sądu okręgowego w Wilnie:
Annę Muraszkową, sekretarza sądu grodzkiego w  Juraciszkach —  z dn. 
1 września 1929 r.

W  okręgu sądu okręgowego w Nowogródku: W iktora Jacuńskiego, 
starszego sekretarza sądu okręgowego w  Nowogródku —  z dn. 30 listo
pada 1929 r.

Przeniósł na inne miejsce służbowe, w okręgu sądu okręgowego 
w Wilnie: Michała Pietraszewskiego, adjunkta kancelaryjnego sądu okrę
gowego w Wilnie —  w dotychczasowym charakterze i stopniu służbowym 
do sądu grodzkiego w W ilnie; Karola Kamińskiego, sekretarza sądu 
grodzkiego w Jaszunach —  w  dotychczasowym charakterze i stopniu 
służbowym do sądu grodzkiego w Hoduciszkach; Ignacego Garbacza, se
kretarza sądu grodzkiego w Miadziole —  w dotychczasowym charakterze 
i stopniu służbowym do sądu grodzkiego w Jaszunach.

Prezes sądu okręgowego w W ilnie zamianował z dniem 1 stycznia 
1930 r.:

praktykantów kancelaryjnych: Felicję Jakszewiczównę, Edwarda 
Lachowicza, Bronisławę Lachowiczównę, W itolda Podhajskiego, Leona 
Grzymkowskiego, Stanisława Bujalskiego i Adama Rogozińskiego —  kan
celistami sądu okręgowego w W ilnie w  XI st. sł.; Leopolda M ockałłę —  
kancelistą sądu grodzkiego w Lidzie; —  Eugenjusza Czeporowskiego —  
kancelistą sądu grodzkiego w W ołożynie; Wilhelma Orszewskiego —  
kancelistą sądu grodzkiego w  Łużkach; Józefę Ławiriską —  kancelistą 
sądu grodzkiego w Oszmianie; Stefana Skrockiego —  kancelistą sądu 
grodzkiego w W ilejce, Germana Kułdo —  kancelistą sądu grodzkiego 
w Ilji; Józefa Ciechanowicza —  kancelistą sądu grodzkiego w W ilejce; 
Franciszka Jankowicza —  kancelistą sądu grodzkiego w Krzywiczach; 
Annę W asiłowską —  kancelistą sądu grodzkiego w Lidzie; Stefanję 
Staniewiczównę —  kancelistą sądu grodzkiego w Łyntupach; Krzyszto
fa Rymszewicza —  kancelistą sądu grodzkiego w Landwarowie; Aleksan
dra Oleksiaka —  kancelistą sądu grodzkiego w Dokszycach; W iktorję 
M ichałowiczównę —  kancelistą sądu grodzkiego w Lidzie; Józefa Stasi- 
łow icza —  kancelistą sądu grodzkiego w W ilnie; Abrahama A leksandro
wicza —  kancelistą sądu grodzkiego w Holszanach; Józefa Siwickiego —  
kancelistą sądu grodzkiego w Święcianach, wszystkich w XI st. s ł.; Marję 
Dzierżawinową, kancelistkę sądu grodzkiego w Smorgoniach —  adjunk- 
tem kancelaryjnym tegoż sądu w X st. sł.; Antoniego Szpaka, kance
listę sądu grodzkiego w G łębok 'em  —  adjunktem kancelaryjnym tegoż 
sądu w X st. sł.; W itę Dubrawską, kancelistkę kontraktową sądu grodz
kiego w Juraciszkach —  kancelistką tegoż sądu w XI st. sł. na służbę 
prowizoryczną; Michała Trzeciakiewicza, kancelistę na służbie prow i
zorycznej w sądzie okręgowym  w Wilnie —  kancelistą tegoż sądu 
w XII st. sł.; W itolda Jałowieckiego, kancelistę sądu grodzkiego w Ju- 
raoiszkach —  adjunktem kancelaryjnym tegoż sądu w X st. sł.; A nto
ninę Aram owiczową, b. kancelistkę urzędu prokuratorskiego sądu ape
lacyjnego w W ilnie —  kancelistką sądu okręgow ego w W ilnie w XI st. 
sł., od. 1 lutego r. b. na służbę prowizoryczną.

Przeniósł w  stan spoczynku z dniem 31 stycznia 1930 r., na zasa
dzie art. 28 ustawy emerytalnej, zgodnie z podaniem, kancelistkę sądu 
okręgow ego w W ilnie Am elję Zaleską.

Przeniósł, zgodnie z podaniem, Zofję Świątecką, kancelistkę sądu 
okręgowego w W arszawie —  na takież stanowisko do sądu okręgowego 
v/ Wilnie, z dniem 1 stycznia 1930 r.



D Z I A Ł  II.
Obwieszczenia o wolnych stanowiskach sędziowskich

i prokuratorskich.

Podania ze zgłoszeniem kandydatury na wolne stanowiska sędziow
skie i prokuratorskie, wskazane w obwieszczeniach, umieszczonych poni
żej, należy wnosić w trybie, przepisanym rozporządzeniami Ministra Spra
wiedliwości z dnia 24 grudnia 1928 r. (Dz. U. R. P, Nr. 104, poz, 935 i 936) 
w terminie czternastodniowym od dnia rozesłania dodatku, do prezesa 
sądu względnie prokuratora, który zarządził obwieszczenie.

Obwieszczenia o wolnych stanowiskach w sądach apelacyjnych, 
okręgowych i grodzkich.

Wakują stanowiska dwóch sędziów apelacyjnych we Lwowie.

Prezes sądu apelacyjnego we Lwowie,

W akuje stanowisko sędziego apelacyjnego w Toruniu.
Prezes sądu apelacyjnego w Toruniu.

W akuje stanowisko sędziego okręgowego w Białej Podlaskiej w w y
dziale karnym.

Prezes sądu okręgowego w Białej Podlaskiej.

W akuje stanowisko sędziego okręgowego w Białymstoku w wydzia
le cywilnym.

Prezes sądu okręgow ego w Białymstoku.

W akuje stanowisko sędziego okręgowego śledczego w Chojnicach.

Prezes sądu okręgowego w Chojnicach.

W akuje stanowisko sędziego okręgowego w Grudziądzu.

Prezes sądu okręgowego w  Grudziądzu.

Wakują stanowiska 2 sędziów okręgowych w Katowicach.
Prezes sądu okręgowego w Katowicach.

W akuje stanowisko sędziego okręgow ego i sędziego okręgowego 
śledczego w  Łodzi.

Prezes sądu okręgowego w Łodzi.

W akuje stanowisko sędziego okręgowego śledczego w Pińsku.

Prezes sądu okręgowego w Pińsku.



W akuje stanowisko sędziego okręgowego w Płocku w wydziale 
karnym.

Prezes sądu okręgowego w Płocku.

Wakuje stanowisko' sędziego okręgowego śledczego w Samborze. 

Prezes sądu okręgowego w Samborze.

W akują stanowiska 3 sędziów okręgowych w Toruniu.

Prezes sądu okręgowego w Toruniu.

W akuje stanowisko sędziego grodzkiego w Jaśle.

Prezes sądu okręgowego w Jaśle.

W akują stanowiska 2 sędziów grodzkich w Kielcach.

Prezes sądu okręgowego w Kielcach.

Wakują stanowiska sędziów grodzkich: 2 w Krakowie i 1 w W oj
niczu.

Prezes sądu okręgowego w Krakowie.

W akuje stanowisko sędziego grodzkiego na Podgórzu w Krakowie. 

Prezes sądu okręgowego w Krakowie.

W akuje stanowisko sędziego grodzkiego w Szczercu.

Prezes sądu okręgowego we Lwowie.

W akuje stanowisko sędziego grodzkiego w Baranowiczach.

Prezes sądu okręgowego w Nowogródku.

W akuje stanowisko sędziego grodzkiego w Starym Sączu.

Prezes sądu okręgow ego w Nowym Sączu.

W akuje stanowisko sędziego grodzkiego w Pleszewie.



W akuje stanowisko sędziego grodzkiego w Drobinie.

Prezes sądu okręgowego w  Płocku.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w  Rzeszowie.

Prezes sądu okręgowego w Rzeszowie.

Wakują stanowiska sędziów grodzkich: 1 w Drohobyczu i 1 w Rud
kach.

Prezes sądu okręgowego w Samborze.

W akują stanowiska 2 sędziów grodzkich w Siedlcach.

Prezes sądu okręgowego w Siedlcach.

W akuje stanowisko sędziego grodzkiego w Starogardzie.

Prezes sądu okręgowego w Starogardzie.

W akuje stanowisko sędziego grodzkiego w Tarnowie.

Prezes sądu okręgowego w Tarnowie.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Hrubieszowie.

Prezes sądu okręgowego w Zamościu.

Obwieszczenia o wolnych stanowiskach prokuratorskich.

W akuje stanowisko wiceprokuratora okręgowego w  Toruniu.



D Z I A Ł  IV.
O G Ó L N A  L I S T A  

tłumaczów przysięgłych ustanowionych na mocy rozporządzenia Mi
nistra Sprawiedliwości z dnia 24 grudnia 1928 r. o tłumaczach przy- 
sięgłych (Dz. U. R. P. Nr. 1G4, poz. 943) według stanu z dnia 1 stycznia

1930 roku.
W  okręgu sądu apelacyjnego w Warszawie.

1. W okręgu sądu okręgowego w Warszawie.

Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

Bormanowa Jadwiga francuski Warszawa
magister praw rosyjski ul. Okólnik 11/45

Brodkowska Marja serbo- Warszawa
urzęd. w VII st. sł. w M -stwie kroacki Żoliborz Oficerski
Sprawiedliwości ul. Śmiała 54

Dworzak Franciszek czeski Warszawa
sędzia sądu apel. w  Krako słowacki ul. Przejazd 11
wie przydz. do M-stwa Spra
wiedliwości

Feinberg Stefan Nikodem angielski Warszawa
aplikant sądowy przy sądzie ul. Wilcza 29/29
okręgowym w W arszawie

Kirkiczenko Jerzy rosyjski Warszawa
sędzia sądu grodzkiego w ruski (rusiński) Żoliborz Urzędniczy,
W ilnie przydz. do M-stwa ul. Wyspiańskiego 8
Sprawiedliwości

Lutze Birk Aleksander łotewski Warszawa
inżynier Mokotów Pilicka 36

Marion Cecylja włoski Warszawa 
ul. Chmielna 24

Olszewski W ojciech angielski Warszawa
korespondent Agencji Reu Mokotów ul. Humań-
tera ska 9/8

Oreński Jerzy hebrajski Warszawa
żydowski (żar

gon)
ul. Kopernika 14/2

Pietrzykowski W ładysław węgierski Warszawa
referent w M -stwie Skarbu ul. Próżna 12/6

Dr. Rotenberg Ignacy niemiecki Warszawa
radca w M-stwie Skarbu ul. Marszałkowska 143 

m. 16
Rebczyński Romuald włoski Warszawa

przedstawiciel handlu zagr. niemiecki
austr. Izb Handl. przy P o
selstwie Austr. w W arsza
wie



Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

Ślizińska Marja grecki Warszawa
korespondentka dziennika angielski
greckiego „Imerissions Ty- 
pos"

Sołtan Jan francuski Warszawa
redaktor „M essager Polo- ul. Wilanowska 8/20
nais“

Sokalówna Marja angielski Warszawa
urzęd. w VII st. sł. w  M -stwie francuski ul. Flory 1/3
Spraw W ewnętrznych niemiecki

włoski
rosyjski

Staczyński Eugenjusz angielski Warszawa
tłumacz przys. przy sądzie francuski ul. Kapucyńska 56
okr. w W arszawie niemiecki

rosyjski

Starostowa Elżbieta niemiecki Warszawa
urzęd. w VIII st. sł. w ul. Chmielna 68 m. 37
M-stwie Sprawiedliwości

Trylski Stanisław niemiecki Warszawa
inżynier rosyjski ul. Śniadeckich 22/10

W ajsberg M ojżesz hebrajski Warszawa
nauczyciel rei. mojż. żydowski (żar

gon)
ul. Złota 57/25

Zahorska Stefanja węgierski Warszawa
Dr. filozofji ul. Nowowiejska 36/4

II. W okręgu sądu okręgowego w Białymstoku.

Dziekoński Karol rosyjski Białystok
białoruski 
żydowski (żar

gon)

ul. Sienkiewicza 126

Lewin-Einhornowa francuski Białystok
nauczycielka jęz. franc. w ul. Lipowa 19
gimn. pryw.

III. W  okręgu sądu okręgow ego w Łodzi.

Dobranicki Kazimierz niemiecki Łódź
aplikant sądowy ul. Cegielniana 79

Kohn Adam hebrajski Łódź
aplikant sądowy żydowski (żar ul. Piotrkowska 225

gon) •



Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

M iechowska Jadwiga
Dr. praw, aplikant sądu okr. 
w Łodzi

francuski
niemiecki
rosyjski

Łódź 
ul. Główna 55

Silberschutz Abraham niemiecki Łódź 
ul. Różana 10

IV. W okręgu sądu okręgow ego w Łomży.

Sokołow  W łodzimierz 
komisarz kontroli skarb.

rosyjski Łomża 
ul. 3 Maja 8.

V. W  okręgu sądu okręgow ego w Piotrkowie.

Łuszpiński Konstanty angielski
francuski
niemiecki

Częstochowa 
ul. Kilińskiego 19

VI. W okręgu sądu okręgow ego w Sosnowcu.

Breiter Ignacy 
adwokat

niemiecki Sosnowiec 
Dąbrowa Górnicza 

ul. Sobieskiego 19

Gruszecka Eugenja francuski
niemiecki
rosyjski

Sosnowiec 
ul. 1 Maja i7

Lejbowicz A dolf hehrajski 
żydowski (żar

gon)

Sosnowiec 
ul. Ciasna 7

Mestel Józef
Naczelnik Kasy Skarbowej 
w  Sosnowcu

niemiecki Sosnowiec 
ul. Dekierta 14

VII. W okręgu sądu okręgow ego we W łocławku.

Laterner Adam angielski W łocławek 
adr. Warszawa, ul. 

Foksal 13 m. 5

W  okręgu sądu apelacyjnego w Katowicach.
I. W  okręgu sądu okręgow ego w Katowicach.

Bortel Józef
sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Katowice

Dr. Budek M ieczysław 
urzędnik prywatny

angielski
hiszpański

Katowice 
ul. Dyrekcyjna 10

Hedeszyński Franciszek
nacz. sekretarz sądowy 
przydz. do wydz. rachunk. 
sądu apelacyjnego

niemiecki Katowice

Jadwiszczok Feliks 
urzędnik wojewódzki

włoski Katowice 
ul. Plebiscytowa 32



Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

Dr. Kępiński Florjan
właściciel biura obronno - 
prawnego i porad

niemiecki
rosyjski
ruski (rusiński)

Katowice 
PI, Wolności 3

Kwiatkowski Kazimierz
asesor polskich kolei pań
stwowych

rosyjski Katowice 
ul. Plebiscytowa 32— 

I p .

Mirski M ieczysław 
profesor

włoski Katowice 
ul. Gliwicka 7

Musialik Jan
sekretarz sądu okr.

niemiecki Katowice

Ordza Felicjan
sekretarz sądu okr.

rumuński Katowice

Stefanów W łodzimierz rosyjski Katowice 
ul. Raciborska 33d

Szastok Jan
b. sekretarz sądowy

niemiecki Katowice 
ul. Dąbrowskiego 5

Urban W incenty
podsekretarz przy sądzie 
okr.

niemiecki Katowice

W aja Jan
podsekretarz przy sądzie 
okr.

czeski Katowice

W ieluch Doman
b. urzędnik M -stwa Spraw 
Zagr.

francuski
duński

Katowice 
PI. W olności 12

Kowal Michał
st. sekretarz sądu grodz
kiego

niemiecki Królewska Huta

M akota Stefan
st. sekretarz sądu grodz
kiego

niemiecki Królewska Huta

W oźny Teodor
nacz. sekretarz sądu grodz
kiego

niemiecki Królewska Huta

Płotnik Paweł
sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Lubliniec

Strzelczyk Karol
st. sekretarz sądowy przy 
sądzie grodzk.

niemiecki Lubliniec



Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

Rak Karol 
sekretarz przy sądzie grodzk.

niemiecki Mikołów

W encek Leon
nacz. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Mysłowice

Bohacz Jan
sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Pszczyna

Borzęcki W ładysław
nacz. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Rybnik

Sprysz Paweł
st. sekretarz sądowy

niemiecki Rybnik

Lonczyk Franciszek 
urzędnik prywatny

niemiecki Tarnowskie Góry 
Karłuszowiec

Oleksy W ojciech
nacz. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Tarnowskie Góry

W yciszczok  Henryk 
sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Tarnowskie Góry

Kuc Piotr
podsekretarz sądowy

niemiecki Wodzisław

W róblew ski Walerjan 
st. sekretarz sądowy

niemiecki Wodzisław

Jarzyna Alfons
podsekretarz sądowy

niemiecki Żory

II. W  okręgu sądu okręgow ego w Cieszynie.

Dr. Silbiger Zygfryd 
adwokat

francuski
niemiecki

Bielsko

Zahradnik Jan
ławnik sądu pracy w Bielsku

czeski Bielsko 
ul. Matejki 8 f-ma J. 

Kozieł

Skrzycki W itold
buchalter Zam kowych Za
kładów Przem ysłowych w 
Cieszynie

rosyjski Cieszyn

W  okręgu sądu apelacyjnego w Krakowie.
I. W  okręgu sądu okręgow ego w Krakowie.

Aleksandrowicz Karol 
aplikant Prokuratorji G ene
ralnej R. P.

francuski
niemiecki
łaciński

Kraków 
ul. Łobzowska 29



Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

Anisfeld Jakób 
inżynier

Dr. Augenblick Ryszard
aplikant Prokuratorji Gene
ralnej R. P.

Bobrzyński Karol 
profesor gimn. V

Bobilewicz Juljan
inżynier, emeryt kol.

Dr. Bocheński Karol 
adwokat

Dr. Brossowa Anna

Grossman Henryk 
kontroler poczt. I kl.

Gruenzweig Helena 
magister praw

Dr. Jarosiński Paweł 
profesor gimnazjum

Dr. Knoller Gabrjel 
adwokat

Dr. Lachs Zygmunt 
adwokat

Dr. Landy Ludwik 
adwokat

Landauowa Stella
absolw. studjum angl. Uniw. 
Jagiell.

Dr, Myciński Jan
notarjusz w Krakowie

czeski

francuski
angielski
niemiecki
włoski

rosyjski
niemiecki
francuski

czeski
słowacki

angielski
francuski
niemiecki

francuski 
włoski 
hebrajski 
żydowski (żar

gon)

francuski
angielski

angielski

wioski

hebrajski 
żydowski (żar

gon)

angielski
francuski
niemiecki

niemiecki
rosyjski

angielski

niemiecki

Kraków 
ul. Smolki 14

Kraków 
Szlak 20

Kraków 
ul. Kanonicza 19

Kraków 
Rynek Klep. 14 II p,

Kraków 
ul. Szczepańska 1

Kraków 
ul. Grodzka 10

Kraków 
ul. Długa 41

Kraków 
ul. Grodzka 42

Kraków 
ul. Stradom 2 I p.

Kraków 
ul. Jagiellońska 7

Kraków 
ul. Grodzka 60

Kraków 
ul. Radziwiłłowska 17

Kraków 
ul. Radziwiłłowska 17

Kraków 
ul. Św. Jana 6



Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

Nikorowicz Mikołaj 
st. kontroler poczty

rumuński Kraków I

Dr. Rappaport Izydor 
adwokat

angielski
francuski
niemiecki
włoski

Kraków 
ul. Grodzka 48

Rosenblattówna Joanna 
absolw. Uniw. Jagiell.

angielski
francuski
niemiecki
włoski

Kraków 
ul. Basztowa 18

Sikorska Zofją
absolw. Uniw. Jagiell.

włoski
hiszpański

Kraków 
ul. Straszewskiego 1

Spitzer Salomon
nauczyciel szkół wydz.

hebrajski 
żydowski (żar

gon)

Kraków 
ul. Jasna 5

Steinauer Ernest 
referendarz starostwa grodz
kiego

węgierski
słowacki

Kraków

W ędrychowski Gabrjel 
adwokat

francuski
rosyjski

Kraków 
ul. Studencka 21

Dr. W isłocki Stanisław 
notarjusz

niemiecki Kraków 
ul. Kanonicza 16

Dr. Łucki Antom 
adwokat

czeski Wiśnicz

II. W  okręgu sądu okręgow ego w Jaśle.

Diller Chaim
nauczyciel rei. mojż.

węgierski 
hebrajski 
żydowski (żar

gon)

Jasło

Dr. Gottlieb Stanisław 
adwokat

niemiecki Jasło

III. W  okręgu sądu okręgow ego w Nowym Sączu.

Dr. Broch-Eichhornowa Laura 
nauczycielka w państw, gim.

angielski Nowy Sącz 
ul. Konarskiego

Dr. Kanner M ojżesz 
kandydat adwokatury

niemiecki Nowy Sącz 
ul. Jagiellońska



Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

Reinitz Aleksander 
nauczyciel

węgierski Nowy Targ

Statter Schulim
zast. prow. metr. izr.

hebrajski Nowy Sącz 
ul. Lwowska

Tworowski Michał 
emer. st. asesor kolej.

niemiecki Nowy Sącz 
PI. Dąbrowskiego 18

IV. W  okręgu sąd u okręgow ego w Rzeszowie.

Dębicki Ignacy 
notarjusz

angielski 
niemiecki 
rosyjski 
ruski (rusiński)

Rzeszów 
ul. Zamkowa 5

Kurzmann Kalman
sekretarz izr. gminy wyzna
niowej

hebrajski 
żydowski (żar

gon)

Rzeszów

Larski Bogumił
sekretarz urzędu skarbo
wego

czeski
niemiecki

Rzeszów 
ul. Reformacka 1

W aschek Fryderyk
em. podpułkownik, intendent

włoski
francuski

Rzeszów 
ul. Sokoła 7

V. W okręgu sąd u okręgowego w Tarnowie.

Mueller Józef
sekretarz izr. gminy wyzna
niowej

hebrajski 
żydowski (żar

gon)

Tarnów 
ul. Nowodąbrowska 27

Salacz W acław  
em. kap.

czeski Tarnów 
ul. Krasińskiego 661

Silbigerowa Helena rosyjski Tarnów 
ul. Katedralna 2

Spitzer Efraim
emer. nauczyciel szkół pow.

żydowski (żar
gon)

Tarnów 
ul. Krakowska 63

VI. W okręgu sądu okręgow ego w W adowicach.

Dr. Bau Herman
rabin pow.

hebrajski 
żydowski (żar

gon)

Żywiec
Zabłocie

Karpiński Kazimierz 
notarjusz

niemiecki Biała 
Rynek Nr 2



Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

W  okręgu sądu apelacyjnego w Lublinie.
I. W  okręgu sądu okręgow ego w Lublinie.

Gołem berski Bronisław francuski Lublin
adwokat angielski

rosyjski
ul. 3 Maja 12/4

Rauch Marjan niemiecki Lublin
em. nacz. sekretarz sądu Okopowa 8
okręgowego

II. W  okręgu sądu okręgow ego w Łucku.

Ledóchowski Karol francuski 
niemiecki 
rosyjski 
ruski (rusiński)

Łuck

III. W  okręgu sądu okręgowego w Radomiu.

Frenkiel Dawid niemiecki Radom
dyrektor banku hebrajski 

żydowski (żar
ul. Długa 11

gon)

IV. W  okręgu sądu okręgow ego w Równem.

Białostocki Stefan rosyjski Równe
st. sekretarz sądu okr. ruski (rusiński)

Borzęcki Stanisław rosyjski Sarny
st. sekretarz sądu grodz. ruski (rusiński)

Gołąb W ładysław niemiecki Zdolbunów
kupiec II kateg.

V. W okręgu sąd u okręgow ego w Zamościu.

Wegmajster Jakób hebrajski Zamość
nauczyciel gimn. gminy ży żydowski (żar ul. Lwowska 17
dowskiej gon)

W  okręgu sądu apelacyjnego we Lwowie.
1. W okręgu sądu okręgow ego w e Lwowie.

Ackermann Markus hebrajski Lwów
rejestrator przy Iwowsk. sta żydowski (żar ul. Mikołaja Reja Nr 8
rostwie grodzk. gon)

Dr. Askenazy Henryk hebrajski Lwów
urzędnik gminy wyzn. ży żydowski (żar ul, Gliniańska 4
dowskiej gon)
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Dr. Barylak Aleksander 
urzędnik prywatny

czeski 
niemiecki 
ruski (rusiński)

Lwów 
ul. Teatyńska 31

Dr. Biedrzycki Emil 
lektor uniwersytetu

rumuński Lwów 
ul. Piłsudskiego 18

Birnbaumowa Wilhelmina angielski
francuski

Lwów 
ul. Brajerowska 15

Czuruk Bolesław
lektor jęz. słowiańsk.

angielski
francuski
czeski
niemiecki
rosyjski
ruski (rusiński)
serbo-kroacki
serbo-łużycki
słowacki
słoweński

Lwów 
pl. Akademicki 1

Gruszczyński Jan
emer. st. oficjał poczt. I kl.

francuski
angielski
włoski
hiszpański

Lwów 
ul. Kochanowskiego 8

Hołub Romana francuski Lwów 
ul. Romanowicza 10

Hołub Stanisław 
notarjusz

niemiecki Lwów 
ul. Hetmańska 10

Klinghofer Dawid 
adwokat

hebrajski 
żydowski (żar

gon)

Lwów 
ul. Św. Anny 5

Dr. Landau Zygmunt 
adwokat

angielski
•

Lwów 
ul. Podlewskiego 8

Dr. Maritczak Aleksander 
adwokat

francuski 
ruski (rusiński)

Lwów 
ul. Kraszewskiego 19 

A/Il

M ayer W ojciech 
notarjusz

niemiecki Lwów 
ul. Rutowskiego 6

Oborski Dyonizy 
prof. jęz. ros. rosyjski Lwów 

ul. Tarnowskiego 24/5

Dr. Olbert Karol 
adwokat

francuski Lwów 
ul Kołłątaja 7
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Ostroróg Zofją angielski
francuski
niemiecki
rysyjski

Lwów 
ul. Asnyka 5

Dr. Pawencki Aleksander 
adwokat

francuski
niemiecki
rosyjski

Lwów 
ul. Podwale 9

Rampel Bela 
lektor jęz. węg.

węgierski Lwów 
ul. Supińskiego 11

Siwiec Teofil
urzędnik Zakł. Ubezp.

serbo-kroacki Lwów 
ul. Brajerowska 16

Dr. W eissberg Henryk 
kandydat notarjatu *

niemiecki Lwów 
ul. Jagiellońska 24

Dr. W eintraub Leopold włoski Lwów 
ul. Gródecka 44 II p.

II. W okręgu sądi okręgowego w Brzeżanach.

Hass Dawid
nauczyciel rei. mojż.

hebrajski Brzeżany

Ks. Zaleski Michał 
naucz, gimnazjum

rosyjski 
ruski (rusiński)

Brzeżany

Żuhajewicz Jan
naucz. gimn. państw.

niemiecki 
ruski (rusiński)

Brzeżany

III. W okręgu sądu okręgowego w Kołomyi.

Dr. Czajkowski Andrzej 
adwokat

niemiecki Kołomyja

Niekludow Aleksander 
emer. urzęd. w ojskow y

rosyjski Kołomyja

Kirschen Oskar 
dr, medycyny

rumuński Kołomyja

Ottmann Aleksander 
notarjusz

niemiecki Kołomyja

Steckel Józef 
naucz. rei. mojż.

hebrajski Kołomyja

Thau Klara 
Dr. filozofji

francuski Kołomyja 
Rynek 13
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Dr. W aller Leon 
adwokat

niemiecki Kołomyja

Dr. Goldstaub Zygmunt 
adwokat

niemiecki Śniatyń

IV. W  okręgu sądu okręgowego w Przemyślu.

Kuniszowa Zofją rosyjski Przemyśl

Landau Dawid 
adwokat

angielski
francuski
niemiecki

Przemyśl

Menkes Hersz W olf 
naucz. rei. mojż.

hebrajski 
żydowski (żar

gon)

Przemyśl

Dr. Redlich Wilhelm 
adwokat

francuski
niemiecki

Przemyśl

Dr, Schwarz A lfred 
adwokat

francuski
niemiecki

Przemyśl 
ul. Jagiellońska 8

V. W  okręgu sądu okręgow ego w Samborze.

Goldberg Seweryn niemiecki Sambor

Dr. Kmicikiewicz Teodor 
adwokat

rosyjski Sambor

Laser Bernard 
naucz. rei. mojż.

hehrajski 
żydowski (żar

gon)

Sambor

M ayer Wilhelm 
prof. państw, gimn.

niemiecki Sambor

Tannenbaum Maurycy 
naucz. gimn. państw.

francuski
angielski

Sambor

W inkler Joachim hebrajski 
żydowski (żar

gon)

Sambor

Kurowski Juljan 
notarjusz

niemiecki Drohobycz

Piątkiewiczowa Jadwiga angielski
francuski

Drohobycz



Nazwisko, imię i zawód tłumacza Język Siedziba i adres biura

VI. W okręgu sądu okręgowego w Stanisławowie.

Dr, Bibring Leon niemiecki Stanisławów
adwokat

Fiedler W acław  Rudolf niemiecki Stanisławów'
zast. notarjusza

Manhart Fanny angielski Stanisławów

Matejak Józef czeski Stanisławów
komisarz izby skarb.

Schaum Rachmiel 
inżynier

francuski
angielski
hiszpański

Stanisławów

W eissberg Meir hebrajski Stanisławów
em. prof. gimn.

W olański Jan Emil 
adwokat

rosyjski 
ruski (rusiński)

Stanisławów

Dr. Kalmus Franciszek niemiecki Nadworna
adwokat

VII. W okręgu sądu okręgowego w Stryju.

Dr, Dom bczewski Roman 
adwokat

czeski Stryj
ul. Oleśnickiego 3

VIII. W okręgu sądu okręgow ego w Tarnopolu.

Safin Bolesław angielski Trembowla
prof. gimnazjum

Dr. Taubeles Samuel 
profesor, rabin

hebrajski 
żydowski (żar

gon)

Tarnopol

IX. W  okręgu sąd u okręgowego w Złoczowie.

Oleśnicki Jarosław 
adwokat

angielski
niemiecki

Złoczów

W  okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu.
I. W okręgu sądu okręgowego w Poznaniu.

Buczyńska Janina angielski Poznań 
ul. Małeckiego 33 I p.

Cichowiczówna W iesława francuski
angielski
włoski

Poznań 
PI. W olności 18
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Kozłowska Agnieszka
adjunkt kanc. przy sądzie 
grodzk.

niemiecki Poznań

Michalski Apolinary
nacz. sekretarz sądu apel.

niemiecki Poznań

Piszczałka Antoni
st. sekretarz sądu apel.

niemiecki Poznań

Powązka Franciszek
sekretarz Kurji Arcybisku
piej

łaciński Poznań 
ul. Św. Czesława 18

Sedlaczek-Jeleńska Emilja francuski
rosyjski

Poznań 
ul. Śląska 1, Sołacz

Szadurska Adela
rejestratorka sądu grodz
kiego

francuski
rosyjski

Poznań

Śmigielski Antoni
nacz. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Poznań

Śmieciuszewska Helena 
kancel. przy sądzie apel.

rosyjski Poznań

Turowski Czesław
rewizor rachunkowy przy 
sądzie apel.

niemiecki Poznań

Fengler Czesław
st. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Chodzież

Kaziński Marcin
podsekretarz sądowy

niemiecki Czarnków

Lesiński Antoni
zastępca procesow y

niemiecki Czarnków

Jagaciak Leon
podsekretarz przy sądzie 
grodzk.

niemiecki Grodzisk Pozn.

Kubacki Franciszek
adjunkt kanc. przy sądzie 
grodzk.

niemiecki Międzychód

Rutkowski Jan
adjunkt kanc. przy sądzie 
grodzk.

niemiecki Nowy Tomyśl
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Bieliński Wilhelm 
st. sekretarz sądowy

niemiecki Oborniki

Kałdowski Bolesław 
sekretarz sądowy

niemiecki Pniewy

Bertrandt W incenty
st. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Pobiedziska

Setecki Jan
sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Rogoźno

Smolarz W acław
st. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Rogoźno

Ostrzycki W ładysław 
sekretarz sądowy

niemiecki Śrem

Pruszewicz Tadeusz 
sekretarz powiatowy

niemiecki Szamotuły

Stefański W alenty 
sekretarz sądowy

niemiecki Wieleń

Haenel W acław
adjunkt kanc. przy sądzie 
grodzk.

niemiecki Zbąszyń

II. W  okręgu sądu okręgowego w Bydgoszczy.

Ciszewicz Zenon 
nauczyciel

francuski
angielski
rosyjski

Bydgoszcz 
ul. Jagiellońska 7a

Czyżewski Stanisław
st. sekretarz przy sądzie 
grodzk.

niemiecki Bydgoszcz 
ul. Garbary 20

Czyżowski Stanisław
nauczyciel seminarjum nau
czycielskiego męsk.

ruski (rusiński) Bydgoszcz 
ul. Kordeckiego 16

Siwiński M ieczysław 
st. sekretarz sądowy

niemiecki Bydgoszcz 
ul. Chwytowo 3

Szulc Józef
nacz. sekretarz sądu okr.

niemiecki Bydgoszcz 
ul. Cieszkowskiego 4

W ilczew ska Kazimiera rosyjski Bydgoszcz 
ul. 20 Stycznia 27 II p.
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Graczyk Józefat
st. sekretarz sądowy

niemiecki Koronowo 
ul. Cmentarna 25

Graf Tomasz
st. sekretarz sądowy

niemiecki Inowrocław 
ul. Św. Ducha 7

Zieliński Czesław
st. sekretarz przy sądzie 
grodzk.

niemiecki Inowrocław 
ul. Kościelna 10

Rzanny Ludwik
adjunkt kanc. przy sądzie 
grodzk.

niemiecki Margonin

Borsz Kazimierz 
sekretarz sądowy

niemiecki Strzelno 
ul. Miradzka

Klein Paweł
sekretarz sądowy

niemiecki Wyrzysk 
Szosa Łobżenicka

III. W okręgu sądu okręgow ego w Gnieźnie.

Baczyński Teodor 
rzecznik prokuratury

niemiecki Gniezno

Łukomski Jan
st. sekretarz sądowy

niemiecki Gniezno

Szymański Kazimierz
nacz. sekretarz sądu okręg.

niemiecki Gniezno

W itkiew icz Jan
nauczyciel w gimn. państw.

rosyjski Gniezno

IV. W  okręgu sądu okręgow ego w Lesznie.

Kurzawski Józef
st. sekretarz sądowy

niemiecki Leszno

Michałek Benedykt
em. nacz, sekretarz sądu okr.

niemiecki Leszno 
ul. Kościańska 60

Pawlicka Jadwiga
nauczycielka gimn. państw.

francuski Leszno 
ul. 3 maja Nr 1

Pawlicki Kazimierz
em. st, sekretarz sądowy

niemiecki Leszno 
ul. Zielona 9

K opeć W iktor
st. sekretarz sądowy

niemiecki Bojanowo
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Kubowicz W acław  
st. sekretarz sądowy

niemiecki Gostyń

Trąbka Piotr
sekretarz sądowy

niemiecki Śmigiel

V. W  okręgu sądu okręgow ego w Ostrowiu Poznańskim.

Kopankiewicz Józef
emer. st. sekretarz sądowy

niemiecki Ostrów 
! ul. Kościelna 11

W ójciński Teofil
nacz. sekretarz sądu okr.

niemiecki Ostrów 
ul. Sienkiewicza 12/11

Zaleska Helena angielski
francuski

Ostrów 
ul. W rocławska 6, II

Zbierski Stanisław 
prof. państw, gimn.

rosyjski Ostrów 
ul. Ogrodowa 2, III

Zalewski W acław  
st. sekretarz sadowy

niemiecki Kępno 
Rynek 10

Kłupsch Stanisław Kazimierz 
st. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Krotoszyn 
ul. Florjańska 7

Migaj Józef
st. sekretarz sądowy

niemiecki Odolanów

M ichałowski M ieczysław 
emer. st. sekretarz sądowy

niemiecki Ostrzeszów 
ul. Zamkowa 192

Deckert Jan
st. sekretarz sądowy

niemiecki Pleszew 
ul. Słowackiego 3

W awrzyniak Kazimierz
adjunkt kanc. przy sądzie 
grodzk.

niemiecki Koźmin 
ul. Klasztorna 39

W  okręgu sądu apelacyjnego w Toruniu.

I. W  okręgu sądu okręgow ego w Toruniu.

A rcim ow iczow a Wirginja 
urzędniczka sądu grodzk.

rosyjski Toruń

Bitońska Wanda 
nauczycielka

francuski Toruń 
ul. Klonowicza 27a

Grafenfels Ludwik
st. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Toruń
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Osiowski Karol
st. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Toruń

Ossowski Leon Paweł
sekretarz prokuratury przy 
sądzie apelacyjnym

niemiecki Toruń

Kubacki Alfons
nacz. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Brodnica

Kalinowski W iktor
emer. nacz. sekretarz sądo
wy

niemiecki Chełmno

Mreła Edmund
st. sekretarz sądowy

niemiecki Chełmno

Szymański Franciszek
emer. nacz. sekretarz sądo
wy

niemiecki Chełmża

Bartoszewicz Paweł 
sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Kowalewo

Kłosowski Bolesław 
sekretarz sądowy

niemiecki Lubawa

G oetz Hieronim
st. sekretarz sądowy

niemiecki Nowe Miasto

Ćwikliński Bronisław
kancelista przy sądzie grodz.

niemiecki Wąbrzeźno

II. W  okręgu sądu okręgow ego w Chojnicach.

Kurlandt W alery
st. sekretarz przy sądzie 
grodzkim

niemiecki Chojnice

Standera Aleksander 
księgowy

niemiecki Chojnice

Szostak M ieczysław 
adjunkt kancelaryjny

niemiecki Chojnice

Zaremba A lojzy 
sekretarz sądowy

niemiecki Czersk

Milewski Otton
st. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Sępólno
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Barganowski Józef 
st. sekretarz sądowy

niemiecki Tuchola

Barganowski Antoni 
st. sekretarz sądowy

niemiecki W ięcbork

III. W  okręgu sądii okręgow ego w Grudziądzu.

Derek Juljusz
emer. nacz. sekretarz sądu 
okręgowego

niemiecki Grudziądz

Dudziński Konrad
st. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Grudziądz

Gburkowski W ładysław 
nacz. sekretarz sądowy

niemiecki Grudziądz

Różański Stanisław 
nauczyciel gimnazjum

angielski
francuski

Grudziądz

Szordykowski Hipolit 
emer. nauczyciel gimn.

rosyjski Grudziądz

Achtabowski Ignacy 
sekretarz sądowy

niemiecki Gniew

Lech Stanisław
st. sekretarz sądu grodzk.

niemiecki Nowe

Gąckowski Walerjan 
sekretarz sądowy

niemiecki Świecie

Hallman Ksawery
emer. rewizor rachuby

niemiecki Świecie

IV. W okręgu sądu okręgowego w Starogardzie.

Piekut Szczepan
podsekretarz sądowy

niemiecki Starogard

W ojew ódka Antoni 
sekretarz sądowy

niemiecki Starogard

M ałecki Kazimierz 
st. sekretarz sądowy

niemiecki Gdynia

Malinowski Bronisław 
nauczyciel jęz. obcych

angielski
francuski
niemiecki

Gdynia
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Labudda Jan
st. sekretarz sądowy

niemiecki Puck

Pawelec Bolesław 
st. sekretarz sądowy

niemiecki Tczew

Mroziński Bolesław
emer. st. sekretarz sądowy

niemiecki W ejherowo

W  okręgu sądu apelacyjnego w Wilnie.

I. W  okręgu sądu okręgowego w Wiluie.

W ierzyński Józef rosyjski
białoruski
ruski (rusiński)
łaciński
francuski
angielski
niemiecki

Wilno 
ul. Zarzeczna 40/2

D Z I A Ł  VI.

K O M U N I K A T

w sprawie upoważnień dla konsulów Rzeczypospolitej Polskiej, przewi
dzianych w ust. 3 art. 19 ustawy o organizacji konsulatów i czynno
ściach konsulów z dnia 11 listopada 1924 r, (Dz, U. R. P. Nr. 103, poz. 944).

Do wiadomości wszystkich władz i urzędów wymiaru sprawiedliwości.

W  związku z komunikatami ogłoszonemi w „Ruchu Służbowym '1 
Dodatku do Dziennika U rzędowego Ministerstwa Sprawiedliwości, z dn. 
12 stycznia 1929 r. Nr. 1, z dn. 18 maja 1929 r. Nr. 13 i z dn. 27 listopada 
1929 r. Nr. 24, podaje się do wiadomości, że następujący urzędnicy kon
sularni wskutek zwolnienia lub przeniesienia na inne miejsce służbowe 
utracili upoważnienia wymienione w powyższych komunikatach:

1) Barthel de W eydenthal Jerzy, Konsul Gen. II kl. w Zagrzebiu,
2) Byszewski Jan Lech, Konsul II kl. Kierownik W ydz. Kons. Po

selstwa R. P. w  Kairze,
3) Czerwiński Paweł, Sekretarz Poselstwa R. P. w  Atenach,
4) Drobniak Tadeusz, Attache Kons. w Konsulacie R. P. w Czer- 

niowcach,
5) Dubicz Penther Karol, Sekretarz legacyjny p. f. Kierownika 

W ydz. Kons. Poselstwa R. P. w  Teheranie,
6) Huzarski Roman, W icekonsul II kl. w  Lyonie,
7) Jarczyński Jan, W icekonsul I kl. w  Strasburgu,
8) Korybut - W oroniecki Henryk, Konsul II kl. w  Czerniowcach,



9) Dr. Kurnikowski Zdzisław, Konsul Gen. II kl. w  Chicago,
10) M aciejowski Zdzisław, Konsul II kl. w Galacu,
11) Malhomme Henryk, W icekonsul w  Bytomiu,
12) M azurkiewicz W ładysław, Poseł Nadz. i Minister Pełnomocny 

w Buenos Aires,
13) Mikucki Adam, W icekonsul w  Lille,
14) Nieduszyński Tadeusz, Konsul I kl. w  Strasburgu,
15) Oraczewski Stanisław, W icekonsul w  Charkowie,
16) Dr. Papee Kazimierz, Radca legacyjny, Kierownik W ydz. Kons. 

Pos. R. P. w  Turcji (Konstantynopol),
17) Dr. Radowski Bronisław, Konsul we W rocławiu,
18) Dr. Rosicki Stefan, Konsul w  Buffalo,
19) Rozwadowski Eugenjusz, Konsul Gen. w Nowym Yorku,
20) Dr. Staniewicz Roman, Konsul II kl. w  Królewcu,
21) Sztark Heljodor, Konsul I kl. w Leningradzie,
22) Tabor W ojciech, Konsul tyt. w  Helsingforsie,
23) Zabiełło Stanisław, Attache Poselstwa, Kierownik W ydz. Kons. 

Poselstwa R. P. w  Belgradzie.

O G Ó L N A  L I S T A

konsulów, którzy otrzymali upoważnienie do wykonywania czynności, 
przewidzianych w art. 18 i 19 ust. 3-ci ustawy z dnia 11 listopada 1924 r. 
(Dz, U. R. P. Nr. 103 24, poz, 944), zestawiona według stanu w dniu 15

stycznia 1930 roku.

Do wiadomości wszystkich władz i urzędów wymiaru sprawiedliwości.

I. D o wykonywania czynności, przewidzianych w  p. 2 i 4 art. 18-go usta
wy z dnia 11 listopada 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 103/24, poz. 944), otrzymali

upoważnienie:

1) Babiński Mieczysław, Konsul I kl. w  Kijowie,
2) Głuski Stanisław, Kierownik W ydz. Kons. Poselstwa R. P.

w Rio de Janeiro, Sekretarz Poselstwa,
3) Grendyszyński Kazimierz, prow. Attache kons. w Leningradzie,
4) Komierowski Kazimierz, Konsul Gen. II kl. w Londynie,
5) Dr. Marchlewski M ieczysław, Konsul Gen. II kl. w  Nowym

Yorku,
6) M ostowski Zygmunt, Konsul II kl. w  Tyflisie,
7) O cetkiewicz Artur, Konsul I kl. w  Pittsburgu,
8) Stebłowski Adam, Kierownik Konsulatu Gen. w  Charkowie,

Radca legacyjny I kl.,
9) Dr. Straszewski Michał, Konsul Gen. II kl. w Montrealu,

10) Dr. Szczepański Aleksander, Konsul Gen. II kl. w Chicago,
11) Zieleziński Adam, Radca Poselstwa i Kierownik W ydz. Konsul. 

Poselstwa R. P. w  Moskwie,
12) Zwolski Stanisław, Konsul II kl. w Winnipegu.

II. Do wykonywania czynności przewidzianych w  p. 4-tym art. 18-go
wspomnianej ustawy otrzymali upoważnienie:

1) Dr. Raczyński Tadeusz, Attache Kons. w Nowym Yorku,
2) Zbyszewski Tytus, Konsul Generalny II kl. w  Jerozolimie.



III. Do wykonywania doręczeń, wezwań i pokwitowań, przewidzianych 
w p. 4-tym art. 18-go wspomnianej ustawy otrzymali upoważnienie:

1) Downarowicz Kazimierz, Konsul II ki. w  Kurytybie,
2) Kozłowski W ładysław, Konsul I kl. w  Detroit,
3) Łęcki W acław, W icekonsul I kl. w Chicago,
4) Łopatto Walerjan. Konsul I kl. w  Turcji (Konstantynopol),
5) Marynowski Tadeusz, Konsul II kl. w buttalo,
6) Merdinger Zygmunt, Konsul Gen. II kl. w  Meksyku,
7) Stempowski Jeremi, Sekretarz Poselstwa II kl. Kierownik 

W ydz. Kons. Poselstwa w  Buenos Aires,
8) Swirski Michał, Konsul II kl. w  Sao Paulo.

IV. Do stwierdzania zgodności odpisów z oryginałami dokumentów oraz
do uwierzytelniania podpisów i znaków ręcznych (art. 18 p. 5 cytowanej

wyżej ustawy) otrzymali upoważnienie:

1) Adam kiewicz Jerzy, Konsul Generalny II kl. w Lipsku,
2) Babiński M ieczysław, Konsul I kl. w  Kijowie,
3) Baliński Stanisław, W icekonsul II kl. w  Charbinie,
4) Banasiński Eugenjusz, prowiz. Attache Kons. Kierownik W ydz. 

Kons. Poselstwa R. P. w Tokio,
5) Biliński Tadeusz, Konsul Gen. II kl. w  Antwerpji,
6) Dr. Brodzki Jan, Konsul I kl. w  Helsingforsie,
7) Dr. Brzeziński Tadeusz, Konsul I kl. w  Lille,
8) Dr. Chełmicki Zdzisław, W icekonsul I kl. w  Nowym Yorku,
9) Chełmirski Jan, Konsul II kl. w  Wiedniu,

10) Chiczewski Feliks, Konsul I kl. w  Brukseli,
11) Czaplicki Jan, Konsul I kl. w  Zurychu,
12) Czwartacki Eustachy, W icekonsul II kl. w  Trjeście,
13) Czyżyk Konstanty, W icekonsul II kl. w  Morawskiej Ostrawie,
14) Dąbrowski W iesław, Attache Konsularny w Paryżu,
15) Dereziński Jan, Konsul I kl. w  Medjolanie,
16) Downarowicz Kazimierz, Konsul II kl. w  Kurytybie,
17) Dr. Feniger Samuel, Konsul II kl. w  Berlinie,
18) Gieburowski Józef, Konsul II kl. w  Olsztynie,
19) Głuski Stanisław, Sekretarz Poselstwa, Kierownik W ydz. Kons. 

Poselstwa R. P. w Rio de Janeiro,
20) Grabiński M ieczysław, Konsul I kl. w  Czerniowcach,
21) Grendyszyński Kazimierz, prow. Attache Kons. w Leningradzie,
22) Gruszka Sylwester, Konsul Gen. II kl. we Frankfurcie n/M.,
23) Himmelstjerna Mikołaj Samson, Konsul I kl. w  Monachjum,
24) Dr. Hubicki Otto, Konsul Gen. II kl, w  Medjolanie,
25) Hulanicki W itold, prowiz. W icekonsul II kl. w  Londynie,
26) Jachimowicz Aleksander, W icekonsul I kl. w  Antwerpji,
27) Jankowski Henryk, Sekretarz legacyjny, Kierownik Konsulatu 

Gen. R. F. w Mińsku,
28) Kaczkowski Jan Paweł, Konsul Gen. II kl. w  Rotterdamie,
29) Karczewski Jan, Konsul I kl. w Paryżu,
30) Kijeński Tadeusz, W icekonsul I kl. w  Czerniowcach,
31) Klimecki Leon, Radca Poselstwa, Kierownik W ydz. Kons. P o

selstwa R. P. w  Sofji,
32) Kluczyński Piotr, Konsul II kl. w Lyonie,
33) Kolankowski W itold, W icekonsul I kl. w Rydze,
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34) Komierowski Kazimierz, Konsul Gen. II kl. w  Londynie,
35) Dr. Kosina Stanisław, W icekonsul II kl. w  Kwidzyniu,
36) Kowalewski Przemysław, Konsul II kl. w  Królewcu,
37) Kozłowski W ładysław, Konsul I kl. w  Detroit,
38) Krajewski W incenty, W icekonsul I kl. w  Kijowie,
39) Kwapiszewski Michał, Konsul Gen. II kl. w  Capetown,
40) Kwiatkowski W łodzimierz, Konsul Gen. II kl. w  Trjeście,
41) Kwiecień Roman, tyt. W icekonsul II kl. w  Brukseli,
42) Langer Bronisław, Sekretarz Konsularny w  Buenos Aires,
43) Lechowski Jerzy, Konsul II kl. w  Szczecinie,
44) Leitgeber Bolesław, Sekretarz Poselstwa, Kierownik Wydz. 

Kons. Poselstwa R. P. w  Kopenhadze,
45) Liczbiński Zygmunt, Attache Kons. Kierownik Wicekonsulatu 

R. P. w  Ełku,
46) Lubaczewski Tadeusz, Konsul II kl. w  Pradze,
47) Ładoś Aleksander, Konsul Gen. II kl. w  Monachjum,
48) Łazarski Roman, Konsul Gen. II kl. w  Zagrzebiu,
49) Łopatto Walerjan, Konsul I kl. Kierownik W ydz. Kons. przy

Poselstwie R. P. w  Turcji (Konstantynopol),
50) Łęcki W acław , W icekonsul I kl. w Chicago,
51) Mach Leon, Sekretarz Kons. w  W ydz. Kons. Poselstwa R. P.

w  Budapeszcie,
52) Malhomme Leon, Konsul Gen. II kl. w  Bytomiu,
53) Marski Zdzisław, Konsul II kl. w  Bratisławie,
54) Marcinkowski Jan, Sekretarz Kons. I kl. w  Zagrzebiu,
55) Dr. Marchlewski M ieczysław, Konsul Gen. II kl. w  Nowym 

Yorku,
56) Markowski W ładysław, W icekonsul I kl. w  Rotterdamie,
57) Marynowski Tadeusz, Konsul II kl. w  Buffalo,
58) M arzecki Tomasz Mieczysław, W icekonsul II kl. w  Moskwie,
59) Merdinger Zygmunt, Konsul Gen. II kl. w Meksyku,
60) Mierzyński W ładysław, W icekonsul II kl. w  Kwidzyniu,
61) M oc Aleksander, W icekonsul II kl. w  Bytomiu,
62) M orawski Tomasz, Konsul Gen. II kl. w  Wiedniu,
63) M ostowski Zugmunt, Konsul Gen. II kl. w  Tyflisie,
64) Dr. Namysłowski W ładysław, Konsul I kl. w  Hamburgu,
65) O cetkiewicz Artur, Konsul I kl. Pittsburgu,
66) Olechowski Gustaw, Konsul II kl. w  Montrealu,
67) Pol W iktor, Konsul II kl. w  Tabryzie,
68) Pomian Alf, Konsul I kl. w  Lipawie,
69) Dr. Poznański Karol, Konsul Gen. II kl. w  Paryżu,
70) Ptaszycki Stanisław, Konsul II kl. w  Berlinie,
71) Putryński Romuald, W icekonsul II kl. w  Zurychu,
72) Rapf Jerzy* W icekonsul II kl. w  Olsztynie,
73) Rembiszewski Leon, Konsul II kl. w  Bernie,
74) Dr. Ripa Karol, Konsul I kl. w  M orawskiej Ostrawie,
75) de Rosset Stanisław, Sekretarz Poselstwa, p. f. Kierownika 

W ydz. Kons. Poselstwa R. P. w  Atenach,
76) Różycki Leon, Konsul II kl. w  Leningradzie,
77) Rusiecki Bartłomiej, Konsul II kl. w  Kolonji,
78) Rzewuski Jan, Konsul I kl. w Bukareszcie,
79) Samborski Bohdan, Konsul II kl. w  Strasburgu,
80) Sidorowicz W ładysław, Sekretarz Poselstwa, p. f. Kierownika 

W ydz. Kons. Poselstwa R. P. w Belgradzie,



81) Dr. Sklenarz Leopold, W icekonsul II kl. w  Pradze,
82) Stebłowski Adam, Kierownik Konsulatu Gen. w  Charkowie, 

Radca legacyjny I kl.,
83) Stempowski Jeremi, Sekretarz Poselstwa i Kierownik W ydz, 

Kons. Poselstwa R. P. w  Buenos Aires,
84) Dr. Strakosz Paweł Aleksander, W icekonsul I kl. w  Budapesz

cie,
85) Dr. Straszewski Michał, Konsul Gen. II kl. w  Montrealu,
86) Swierzbiński Antoni, Konsul I kl. w Galacu,
87) Swierzbiński Michał, Konsul II kl. w  Dyneburgu,
88) Świrski Michał, Konsul II kl. w  Sao Paulo,
89) Sym onolewicz Konstanty, Konsul II kl. w  Charbinie,
90) Dr. Szczepański Aleksander, Konsul Gen. II kl. w  Chicago,
91) Dr. Szwarcenberg - Czerny Kazimierz, Konsul II kl. w Pile,
92) Tabaczyński Stefan, W icekonsul II kl. w  Hamburgu,
93) Tarnowski Jerzy, Radca Poselstwa i Kierownik W ydz, Kons. 

przy Poselstwie R. P. w  Madrycie,
94) Tomaszewski Jerzy, Kierownik W ydz. Kons. przy Ambasadzie 

R. P. w Rzymie,
95) Uzdowski Marjan W itosław, Prow. Konsul II kl. w  Kiszyniowie,

' 96) W dziękoński Aleksy, tyt. Konsul II kl. we W rocławiu,
97) W egnerowicz Roman, Konsul II kl. w  Marsylji,
98) W ielowieyski Henryk, W icekonsul w  Koszycach,
99) W ołow ski W ojciech, W icekonsul I kl. w  Lipsku,

100) W ołodkow icz Józef, Sekretarz Poselstwa, Kierownik W ydz. 
Kons. Poselstwa R. P. w  Tallinie,

101) Zabłocki Leon, Sekretarz Konsularny I kl. w  Szczecinie,
102) Dr. Zawada Filip, Konsul II kl. w  Essen,
103) Dr. Zawadowski Zygmunt, W icekonsul II kl. w  Użhorodzie,
104) Zawisza Aleksander, Sekretarz Poselstwa, Kierownik W ydz. 

Kons. Poselstwa R. P. w  Sztokholmie,
105) Zbyszewski Tytus, Konsul Gen. II kl. w  Jerozolimie,
106) Zieleziński Adam, Radca Poselstwa i Kierownik W ydz. Kons. 

Poselstwa R. P. w  Moskwie,
107) Zieliński Stanisław, Konsul Gen. II kl. w Berlinie,
108) Zwolski Stanisław, Konsul II kl. w  Winnipegu.

V. Do sporządzania i stwierdzania zgodności przekładów z oryginałami 
dokumentów lub ich odpisami (art. 18 p. 5 powołanej wyżej ustawy)

otrzymali upoważnienie:

1) Biliński Tadeusz, Konsul Gen. II kl. w  Antwerpji, dla jęz. fran
cuskiego i flamandzkiego,

2) Dr. Brzeziński Tadeusz, Konsul I kl. w Lille, dla jęz. francu
skiego,

3) Chełmirski Jan, Konsul II kl. w  Wiedniu, dla jęz. niemieckiego,
4) Dąbrowski W iesław, Attache Kons. w  Paryżu, dla jęz. fran

cuskiego,
5) Dr. Feniger Samuel, Konsul II kl. w  Berlinie, dla jęz. niemiec

kiego i francuskiego,
6) Dr. Hubicki Otton, Konsul Gen. II kl. w  Medjolanie, dla jęz. 

włoskiego,



7) Jachimowicz Aleksander, W icekonsul I kl, w  Antwerpji, dla jęz. 
francuskiego, niemieckiego i flamandzkiego,

8) Kaczkowski Jan Paweł, Konsul Gen. II kl. w  Rotterdamie, dla 
jęz. holenderskiego, niemieckiego, francuskiego, rosyjskiego i angielskie
go,

9) Kaleński Edmund, W icekonsul I kl. w  Chicago, dla jęz. angiel
skiego,

10) Kossowski Józef, Sekretarz Kons. I kl. w  Medjolanie, dla jęz. 
w łoskiego,

11) Ładoś Aleksander, Konsul Gen. II kl. w Monachjum, dla jęz. 
niemieckiego,

12) Malhomme Leon, Konsul Gen. II kl. w Bytomiu, dla jęz. nie
mieckiego,

13) Dr. Marchlewski M ieczysław, Konsul Gen, II kl. w Nowym 
Yorku, dla jęz. francuskiego, niemieckiego i angielskiego,

14) Marcinkowski Jan, Sekretarz Kons. 1 kl. w Zagrzebiu, dla jęz. 
serbo - kroackiego,

15) M arzecki Tomasz Mieczysław, W icekonsul II kl. w  Moskwie, 
dla języka rosyjskiego,

16) Marynowski Tadeusz, Konsul II kl. w  Buffalo, dla języka an
gielskiego,

17J M orawski Tomasz, Konsul Gen. II kl. w Wiedniu, dla jęz. nie
mieckiego,

18) Dr. Namysłowski W ładysław, Konsul II kl. w  Hamburgu, dla 
jęz. niemieckiego,

19) O cetkiewicz Artur, Konsul I kl. w  Pittsburgu, dla jęz. angiel
skiego,

20) Dr. Poznański Karol, Konsul Gen. II kl. w  Paryżu, dla jęz. fran
cuskiego, niemieckiego, rosyjskiego i angielskiego,

21) Ptaszycki Stanisław, Konsul II kl, w  Berlinie, dla jęz. niemiec
kiego, francuskiego i rosyjskiego,

22) Dr. Ripa Karol, Konsul I kl. w Morawskiej Ostrawie, dla jęz. 
czeskiego i niemieckiego,

23) Rusiecki Bartłomiej, Konsul II kl. w  Kolonji, dla jęz. niemiec
kiego,

24) Dr. Strakosz Paweł Aleksander, W icekonsul II kl. w Budapesz
cie, dla jęz. francuskiego, niemieckiego i węgierskiego,

25) Świerzbiński Antoni, Konsul I kl. w  Galacu, dla jęz. francuskie
go, rosyjskiego i rumuńskiego,

26) Dr. Szczepański Aleksander, Konsul Gen. II kl. w  Chicago, dla 
jęz. angielskiego,

27) Dr. Szwarcenberg Czerny Kazimierz, Konsul II kl. w Pile, dla 
jęz. niemieckiego,

28) Dr. Zawadowski Zygmunt, W icekonsul II kl. w Użhorodzie, dla 
jęz. czeskiego, słowackiego, niemieckiego i ruskiego,

29) Zieliński Stanisław, Konsul Gen. II kl. w  Berlinie, dla jęz. fran
cuskiego, niemieckiego, rosyjskiego i łacińskiego,

30) Zieleziński Adam, Kierownik W ydz. Kons. Poselstwa R. P. 
w  Moskwie, Radca legacyjny, dla jez rosyjskiego.



D Z I A Ł  VII.
Zmiany w adwokaturze.

W  Okręgu Izby Adwokackiej w Warszawie.

Rada A dw okacka okręgu sądu apelacyjnego w W arszawie niniej- 
szem ogłasza co  następuje:

I. Zgłosił się o przyjęcie w poczet adwokatów:

1) Car Stanisław, b. Minister Sprawiedliwości, z siedzibą w Warszawie.

II. Zgłosili się o przyjęcie w poczet aplikantów adwokackich:

1) Garbaczewski Józef, aplikant sądowy, z siedzibą w Warszawie, ul. Li
tewska 5.

2) Ciemniewski Stefan, aplikant sądowy, z siedzibą w Łodzi, ul. 11 Li
stopada 5.

3) Kahan Markus, aplikant sądowy, z siedzibą w Warszawie, ul. Na
lewki 40.

4) Ługowski W ładysław, aplikant sądowy, z siedzibą w Warszawie, ul.
Złota 33.

5) W ójcicki Kazimierz, aplikant sądowy, z siedzibą w Warszawie, ul. M o
kotowska 49, m. 17.

III. Został wykreślony z listy adwokatów:

1) Hebdzyński Jan, adwokat, zam. w. Warszawie, wskutek śmierci.

IV. Zostali przyjęci w poczet adwokatów:

1) Frydman Zygmunt, z siedzibą w Łodzi, ul. Gdańska 26.
2) Paciorkowski J. M., z siedzibą w Częstochowie, Dąbrowskiego 5.
3) Baumritter Stanisław, z siedzibą w Warszawie, ul. Hipoteczna 3.
4) Blumental Aleksander, z siedzibą w Warszawie, ul. Dzielna 22.
5) Berenbaum Maurycy, z siedzibą w  Warszawie, ul. Bagatela 15.
6) Fali Jan z siedzibą w W arszawie, ul. Przeskok 4.
7) Kerner Jakób, z siedzibą w W arszawie, ul. Chmielna 43.
8) Malewski Stanisław, z siedzibą w Warszawie, ul. W spólna 26, m. 8.
9) Sterling Karol, z siedzibą w Warszawie, ul. Ogrodowa 9.

10) Chróścielewski M ieczysław, z siedzibą w Grójcu.
11) Szarogroder Seweryn, z siedzibą w Łodzi, W ólczańska 4.
12) Stępiński Ludwik, z siedzibą w Warszawie, Nowolipki 6.
13) Martyszewski W ładysław, z siedzibą w Warszawie, Koszykowa 5.

V. Zostali przyjęci w occzet aplikantów adwokackich:

1) Szmulewicz Marek, z siedzibą w Pabjanicach, ul. Zamkowa 5/7.
2) Heyman Stanisław, z siedzibą w Łodzi, ul. Kilińskiego 44.
3) Kasprzycka Alicja, z siedzibą w Warszawie, ul. W ilcza 10.
4) Tykociriski Stanisław, z siedziba w Warszawie, ul. Niecała 10.
5) Łazuk Stanisław- z siedzibą w Białymstoku, ul. Warszawska 27.
6) Osikowski Władysław, z siedzibą w Białymstoku, ul. Warszawska 5



VI. Zestali wykreśleni z listy aplikantów adwokackich:

1) Baumritter Stanisław, w obec wpisania go na listę adwokatów.
2} Blumental Aleksander, w obec wpisania go na listę adwokatów.
3ł Beienbaum Maurycy, w obec wpisania go na l st.ę adwokatów.
4) Fali Jan, w obec wpisania go na listę adwokatów.
5) Kerner Jakób, w obec wpisania go na listę adwokatów.
6) Malewski Stanisław, w obec wpisania go na listę adwokatów.
7) Sterling Karol, w obec wpisania go na listę adwokatów.

W  Okręgu Izby Adwokackiej w Krakowie.

W p i s a n y  z o s t a ł  n a  l i s t ę  a d w o k a t ó w :

Dr. Leon Bandler z dniem 29 listopada 1929 r., z siedzibą w  Dąbrowie. 
Dr. Bronisław Ignacy Kleinberg z dniem 8 listcpacia 1929 r. z siedzibą 

w Nisku.

Z g ł o s i ł  z a m i a r  p r z e s i e d l e n i a  s i ę :

Dr. Dawid Silbiger, adwokat w Ropczycach, z dniem 18 grudnia 1929 r., 
z R opczyc do Będzina i jego substytutem ustanowiono D-ra Józefa 
Federbuscha, adwokata w Ropczycach.

Z m a r ł :
Dr. Jan Meller, adwokat w Krakowie, dnia 26 listopada 1929 r., a jego 

substytutem ustanowiono D-ra Leona Rosenstocka, adwokata 
w  Krakowie.

W  Okręgu Izby Adwokackiej we Lwowie,

Z r e z y g n o w a ł  z w y k o n y w a n i a  z a w o d u  a d w o k a c 
k i e g o :

Dr. Adolf Kimmelman we Lwowie z dniem 25 października 1929 r.

W  Okręgu Izby Adwokackiej w Poznaniu:

Z o s t a ł  s k r e ś l o n y  z l i s t y  a d w o k a t ó w :  

W łodzimierz Połoszynowicz z Rogoźna na skutek śmierci.

W  Okręgu Izby Adwokackiej w Katowicach:

Z o s t a ł  w p i s a n y  n a  l i s t ę  a d w o k a t ó w :

Edmund Kurpisz z miejscem zamieszkania w Wodzisławiu.

W  okręgu Izby Adwokackiej w Toruniu.

z o s t a ł  w p i s a n y  n a  l i s t ę  a d w o k a t ó w :
Dr. Stanisław Rubczyński, z miejscem zamieszkania w Toruniu.
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